

Styrelsen och verkställande direktören för

Bystronic Scandinavia AB

Org nr 556354-2843

upprättar härmed

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2021

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	9
Underskrifter	14

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Bystronic Scandinavia AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 2022. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Sigtuna 2022-06-29



Per Göransson

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Bystronic Scandinavia AB är ett helägt dotterbolag till Bystronic Laser AG, org nr CH-053.3.004.342-2, med säte i Niederönz, Schweiz. Bystronic Scandinavia AB har sitt säte i Stockholm.

Bystronic Laser AG är specialiserade på att utveckla, tillverka och marknadsföra CNC-styrda plåtbearbetningsmaskiner för skärning och bockning av plåt. Bystronic Scandinavia AB är gruppens försäljnings- och servicebolag för den skandinaviska marknaden inklusive de finska och baltiska marknaderna.

Årsredovisningen är upprättad i TSEK.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt:</i>	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	542 876	474 461	656 489	566 269
Resultat efter finansiella poster	16 601	-6 255	9 155	9 601
Balansomslutning	152 689	91 152	119 846	135 699
Medelantal anställda	74	74	75	71
Soliditet %	30	42	36	32
Avkastning på totalt kapital %	11	-8	7	7
Avkastning på eget kapital %	31	-14	16	18

Definitioner: se not 22

Årets totalomsättning var 543 Mkr, vilket är en ökning med 14,3 % från 2020. Generellt har det rått en osäkerhet i marknaden beroende på pandemitaget, och sannolikt har ett antal kunder avvaktat med planerade investeringar. Orderstocken håller dock en god nivå och har en god tillväxt andra halvåret 2021. Efterfrågemönstret är fortsatt mot högpresterande fiberlasermaskiner, och bolaget har fortsatt stor framgång med försäljning av fiberlasermaskiner med större effekt och har även en fortsatt tillväxt inom automation/robotisering. Under året har intäktsredovisningen förtydligats genom att kravet med av kunden signerat handover-certifikat har införts. Helåret 2021 måste dock anses som märkt av den rådande pandemin och alla jämförelser och utsikter måste göras med detta i beaktande.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Räkenskapsåret 2021 och de aktiviteter företaget genomfört under året är i betydande delar påverkade av den rådande pandemin. En betydande del av företagets aktiviteter genomförs ute på plats hos kund och det har varit viktigt att vara följsamma med de råd och rekommendationer som gäller vid varje tillfälle.

Förväntad framtida utveckling

Styrelsen och verkställande direktören för Bystronic Scandinavia AB ser positivt på företagets vidare utveckling. Med fokus på ökad effektivitet och kvalitativ service till våra kunder har vi förutsättningar att kunna prestera på en ännu högre nivå än vad som blev fallet under 2021. En ökad aktivitet och effektivitet på eftermarknaden samt ökade automationslösningar kommer minska vår konjunktorkänslighet framöver.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2021 har givetvis Covid-19 spridningen inneburit en fortsatt väsentligt förändrad omvärldsbild. Bystronic Scandinavias bedömning är återhållsamt positiv med förhållningssättet att våra olika kundsegment påverkas olika, men som helhet ger det ingen förändring av vår strategi att stärka service och eftermarknad.

Rådande omständigheter föranleder alla verksamheter att ha en beredskap för att anpassa sig till den riktning utvecklingen tar. Bolaget anpassar aktiviteter till rådande läge och arbetar med kunders och medarbetares säkerhet och hälsa för ögonen.

Bystronic Group, vilken Bystronic Scandinavia AB är en del av, är finansiellt starkt och har en beredskap att möta förändringar i omvärlden.

Utländska filialer

Bystronic Scandinavia AB bedriver viss verksamhet genom filialer i Danmark, Finland och Litauen.

Hållbarhets upplysningar

Bystronic Scandinavia AB har tecknade kollektivavtal och arbetar för att vara en ansvarsfull samhällsaktör med viljan till att bidra till ett hållbart samhälle.

Bystronic Scandinavia AB

3 (14)

Org.nr 556354-2643

Förslag till disposition av bolagets vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 45 863 000 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		<u>45 863</u>
	Summa	<u>45 863</u>

Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2021</i>	<i>2020</i>
Nettoomsättning	2	542 876	474 461
Övriga rörelseintäkter		1 592	5 971
		544 469	480 432
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-414 841	-377 180
Övriga externa kostnader	3	-32 901	-31 166
Personalkostnader	4	-79 093	-76 343
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-602	-718
Övriga rörelsekostnader		-1 471	-2 695
Rörelseresultat	5	15 561	-7 669
Resultat från finansiella poster			
Räntelätkter och liknande resultatposter	6	478	128
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	562	1 285
Resultat efter finansiella poster		16 601	-6 255
Resultat före skatt		16 601	-6 255
Skatt på årets resultat	8	-3 592	1 107
Årets resultat		13 009	-5 148

Balansräkning

Belopp i Tkr	Not	2021-12-31	2020-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	768	1 282
		768	1 282
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	10		1 107
Summa anläggningstillgångar		768	2 389
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Handelsvaror		35 783	23 963
		35 783	23 963
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		34 305	33 403
Fordringar hos koncernföretag	11	75 217	22 972
Aktuell skattefordran		1 626	3 339
Övriga fordringar		3 104	1 627
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	802	955
		115 053	62 296
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	11,17	1 085	2 504
		1 085	2 504
Summa omsättningstillgångar		151 921	88 762
SUMMA TILLGÅNGAR		152 689	91 152

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	13,14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		200	200
Reservfond		40	40
		<u>240</u>	<u>240</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		32 854	43 002
Årets resultat		13 009	-5 148
		<u>45 863</u>	<u>37 854</u>
		46 103	38 094
<i>Avsättningar</i>			
Garantiavsättning	15	<u>3 817</u>	<u>3 483</u>
		3 817	3 483
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		58 591	24 477
Leverantörsskulder		2 329	2 285
Övriga skulder		14 487	8 813
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	<u>28 862</u>	<u>14 000</u>
		102 769	49 575
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	17	<u>152 689</u>	<u>91 152</u>

Rapport över förändringar i eget kapital

2020-12-31	Bundet eget kapital				Fritt eget kapital	
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Bal.res. inkl årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans	200	--	40	--	43 002	43 242
Årets resultat	--	--	--	--	-5 148	-5 148
Summa	--	--	--	--	-5 148	-5 148
Vid årets utgång	200	--	40	--	37 854	38 094
2021-12-31	Bundet eget kapital				Fritt eget kapital: Summa eget kapital	
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	200	--	40	--	37 854	38 094
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Utdelning	--	--	--	--	-5 000	-5 000
Summa	--	--	--	--	-5 000	-5 000
Årets resultat	--	--	--	--	13 009	13 009
Summa	--	--	--	--	13 009	13 009
Vid årets utgång	200	--	40	--	45 863	46 103

Kassaflödesanalys

Belopp i Tkr	2021	2020
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	16 16 601	-6 255
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	20 1 307	-1 554
	17 908	-7 809
Betald inkomstskatt	-771	-2 040
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	17 137	-9 849
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-11 820	19 561
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-54 842	10 260
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	53 194	-20 927
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 669	-955
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-88	-219
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-88	-219
Finansieringsverksamheten		
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare	-5 000	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-5 000	-
Årets kassaflöde	-1 419	-1 174
Likvida medel vid årets början	2 504	3 678
Likvida medel vid årets slut	19 1 085	2 504

Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Fordringar har upptagits till de belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Inventarier, verktyg och installationer
Datorer

Nyttjandeperiod
5 år
3 år

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Varuläger

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas till vägda genomsnittspriser. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader.

Ersättningar till anställda*Ersättningar till anställda efter avslutad anställning*

I företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner, ITP1 och ITP2.

Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Avgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad. Övriga planer klassificeras som förutbestämda och beräknas enligt Tryggandelagen och redovisas i enlighet med förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3), vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Avsättningar

Belopp för garantiavsättning baseras på historiskt utfall.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Tjänsteuppdrag – löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Not 2 Nettoomsättning per geografisk marknad

<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>	2021	2020
Sverige	297 561	73 633
Övriga Skandinavien	228 005	217 459
Övriga världen	17 310	183 369
	542 876	474 461

Not 3 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2021	2020
KPMG AB		
Revisionsuppdrag	220	294

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Delta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisör att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föränleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2021	varav män	2020	varav män
Sverige	49	88%	48	87%
Danmark	11	100%	12	100%
Finland	9	100%	9	100%
Estland	2	100%	2	100%
Lettland	1	100%	1	100%
Litauen	2	100%	2	100%
Totalt	74	92%	74	92%

Redovisning av könsfördelning i företagsledningar

	2021-12-31 Andel kvinnor	2020-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	0%	33%
Övriga ledande befattningshavare	0%	0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2021	2020
Löner och ersättningar	58 287	57 099
Sociala kostnader	19 430	18 096
(varav pensionskostnad) 1)	(5 562)	(5 371)

1) Av företagets pensionskostnader avser 1 880 (fg år 2 005) företags VD och styrelse. Företagets åtagande mot VD och styrelseledamöter uppgår till 6 månadslöner. Utöver månadslön utgår prestationsbaserad ersättning till VD och styrelseledamöter

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2021		2020	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	5 988	52 299	7 480	49 619

Not 5 Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Framtida minimileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal	2021-12-31	2020-12-31
Inom ett år	1 974	4 865
Mellan ett och fem år	8 023	12 307
Senare än fem år	200	200
	<u>10 197</u>	<u>17 372</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	5 492	6 022

Leasingavgifter avser lokalhvra, leasing för bilar och andra utrustningar/inventarier.

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2021	2020
Ränteintäkter, koncernföretag	476	128
Ränteintäkter, övriga	2	
	<u>478</u>	<u>128</u>

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021	2020
Räntekostnader, koncernföretag	-3	-173
Räntekostnader, övriga	-5	-43
Kursdifferenser	570	1 501
	562	1 285

Not 8 Skatt på årets resultat

	2021	2020
Uppskjuten skatt	-1 107	1 107
Aktuell skattekostnad	-2 485	
	-3 592	1 107

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		16 601		-6 285
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%	-3 420	21,4%	1 339
Ej avdragsgilla kostnader	0,0%	-115	-3,7%	-231
Övrigt	0,6%	-57	0,0%	-
Redovisad effektiv skatt	21,6%	-3 592	17,7%	1 107

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	5 222	5 003
Nyanskaffningar	88	219
Vid årets slut	5 310	5 222
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-3 941	-3 223
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-602	-718
Vid årets slut	-4 542	-3 941
Redovisat värde vid årets slut	768	1 282

Not 10 Uppskjuten skatt

	2021-12-31		Netto
	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Skattemässigt underskottsavdrag	-	-	-
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	-	-	-
	2020-12-31		Netto
	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Övriga temporära skillnader	-	-	-
Skattemässigt underskottsavdrag	1 107	-	1 107
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	1 107	-	1 107

Not 11. Koncernkonto

I posten "Fordringar hos koncernföretag" ingår 76 619 tkr som avser koncernkonto där Bystronic AG formellt är kontohavare. Motsvarande koncernkonto för år 2020 är 23 223 tkr.

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Övriga poster	802	955
	<u>802</u>	<u>955</u>

Not 13 Disposition av resultat**Förslag till disposition av bolagets vinst**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 45 863 000 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	45 863
Summa	<u>45 863</u>

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Antal aktier	400	400
Kvotvärde kr	500	500

Not 15 Avsättningar

<i>Garantiavsättningar</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Redovisat värde vid årets början	3 483	6 103
Avsättningar som gjorts under året ¹⁾	7 297	5 395
Belopp som lagits i anspråk under året	-18 512	-20 643
Outnyttjade belopp som har återförts under året	11 549	12 628
Redovisat värde vid årets slut	<u>3 817</u>	<u>3 483</u>

1) Inkl öknningar av befintliga avsättningar.

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Upplupna personalkostnader	13 388	10 400
Upplupna sociala avgifter	3 782	2 280
Övriga poster	11 692	1 319
	<u>28 862</u>	<u>14 000</u>

Not 17 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**Ställda säkerheter**

Tullyverket	417	417
Visma A/S	100	100
Protheus EHF	82	80
Summa ställda säkerheter	<u>1 255</u>	<u>1 253</u>

Eventalförpliktelser

Bolaget genomgår för närvarande ett arbete för att automatisera transaktioner i ERP systemet. Som en effekt, kommer arbetet med att säkerställa att alla transaktioner möter de ofta föränderliga regelverken i alla länder där bolaget är verksam i, att förenklas. Det är dock inte sannolikt att dessa transaktioner medför en potentiell existerande risk under de senaste åren, eftersom all rapportering till myndigheter förberetts manuellt efter noggrann hantering av extraherad data från ERP systemet och genomgåtts av externa rådgivare. Bolaget bedömer det också som osannolikt att en rapporteringsrisk från tidigare år skulle visa sig inom en snar framtid. Om Bolaget ändå skulle göra en konservativ uppskattning av möjliga risker, om än osannolika, skulle en sådan uppskattning uppgå till, ca SEK 19 miljoner.

Not 18 Betalda räntor och erhållen utdelning

	<i>2021</i>	<i>2020</i>
Erhållen ränta	478	128
Erlagd ränta	-8	-218

Not 19 Likvida medel

	2021-12-31	2020-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Banktillgodohavanden	1 085	2 504
	<u>1 085</u>	<u>2 504</u>

Not 20 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen**Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m**

	2021	2020
Avskrivningar	602	718
Orealiserade kursdifferenser	371	348
Övriga avsättningar	334	-2 620
	<u>1 307</u>	<u>-1 564</u>

Not 21 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Bystronic Laser AG, org nr CH-053.3.004.342-2 med säte i Niederönz, Schweiz.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 89% (93%) av inköpen och 3% (3%) av försäljningen, koncerninterna företag.

Not 22 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:	Totala tillgångar
Avkastning på totalt kapital:	Avkastning på totalt kapital = rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen (totala tillgångar)
Avkastning på eget kapital:	Årets resultat / Genomsnittligt eget kapital
Soliditet:	(Totalt eget kapital + eget kapital av obeskattade reseerver) / Totala tillgångar

Not 23 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inget väsentligt har förändrats efter räkenskapsårets slut, men bolaget noterar att omvärldsläget har förändrats i och med kriget i Ukraina med viss komponentbrist som följd av detta. Bolagets fortsatta arbete med strategin att stärka service och eftermarknad fortgår. Omvärldsläget ger dock alltid anledning att utvärdera anpassning och förbättrande åtgärder.

Sigtuna 2022- 2022-06-29

Johan Elster
Ordförande

DocuSigned by:
Johan Elster
B57A11C0B33E470...

DocuSigned by:
Björn Michael Kron
Michael Kron
068A4A5D56224EC...

Beat Neukom

DocuSigned by:
Beat Neukom
91CC7632386D4AB...

DocuSigned by:
Per Göransson
Per Göransson
0457932EB85450...

Vår revisionsberättelse har lämnats 2022- - 2022-06-29
KPMG AB

Maria Elias
Auktoriserad revisor

DocuSigned by:
Maria Elias
D71E738003F8490...